
EWD  Elektrizitäts- und Wasserwerk Dozwil 8582 Dozwil

20.08.2025

Jahresverbrauch bis 
8.1 exklusive inklusive

Total (Energie, Netz + Abgaben) ¹ Rp/kWh 24.83 26.841

Rp/kWh 11.90 12.864

Rp/kWh 9.50 10.270

Fr/Monat 9.00 9.729

Fr/Monat 5.00 5.405

Fr/Monat 10.00 10.810

Fr/Monat 3.00 3.243

Rp/kWh 2.30 2.486

Rp/kWh 0.27 0.292

Rp/kWh 0.41 0.443

Rp/kWh 0.05 0.054

Rp/kWh 0.40 0.432

¹ exkl. Grundpreis/Messdienstleistung

Tarifzeiten: Einheitstarif (keine Unterscheidung HT/NT) ² Alternative: Opting-Out oder Thurgauer Naturstrom

³ Inkl. Abzug 1 Rp/kWh für aktive Steuerung von z.B. Boilern

Minderpreis: nicht erneuerbare Energie

² Atomstrom

Energie aus Atomstrom statt Grosswasser Rp/kWh 0.35 0.378

Aufpreis: Thurgauer Naturstrom Lieferbedingungen gemäss EKT AG

² aqua

Eco: 50% Solar , 25% KVA TG, 25% Kleinwasser Rp/kWh 1.50 1.622

Bio: 75% Solar, 23% Kleinwasser, 2% Biomasse Rp/kWh 4.00 4.324

Sun: 90% Solar, 10% Kleinwasser Rp/kWh 5.50 5.946

KVA: Kehrichtverbrennung      Wasser: regionale Kleinwasserkraft      Bio: Biomasse      Solar: lokaler/regionaler Solarstrom

Aufpreis: Verzicht Abgeltung Flexibilität

³ Ablehnung aktive Steuererung durch EWD

Steuerung durch Kunde Rp/kWh 1.00 1.081

Rücklieferung 
Veröffenltlichung jeweils bis 31. Dezember Rp/kWh offen -

Provisorische Anschlüsse HT + NT (zuzügl. Abgaben) Rp/kWh 45.00 48.645

Grundpreis Anschluss/Jahr Fr. mind. 240.00 259.440

ab 2. Rechnungsempänger Fr. pau. 50.00 54.050

MwSt: exklusive inklusive % exklusive inklusive

Total Wasser / Abwasser ** 4.75 5.036

Wasserpreis          pro m³ 2.6 1.80 1.847

Grundpreis Standard Fr. / Monat 17.00 17.442 2.6

Grundpreis Gewerbe Fr. / Monat 30.00 30.780 2.6

Bezug ab Hydrant* pro Bezug 100.00 108.100 8.1

ARA Abwasserpreis **         pro m³         8.1 2.95 3.189
* Installationskosten, exkl. Wasserbezug ** Zzgl.. Grundgebühren ARA-Gebühr Gemeinde Dozwil, nur zur Info

Preise für elektrische Energie + Trinkwasser 

MwSt:

(gültig 1. Januar bis 31. Dezember 2026)
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EWD  Elektrizitäts- und Wasserwerk Dozwil 8582 Dozwil

20.08.2025

Niederspannungskunden mit

einem Jahresverbrauch von %

8.1 exklusive inklusive

Total (Energie, Netz + Abgaben) ¹ Rp/kWh 20.03 21.652

Rp/kWh 11.90 12.864

Rp/kWh 4.70 5.081

Fr/Monat 14.00 15.134

Fr/Monat 5.00 5.405

Fr/Monat 10.00 10.810

Fr/Monat 3.00 3.243

Leistungspreis Fr/kW 12.45 13.458

Blindenergie Rp/kVarh 3.50 3.784

Rp/kWh 2.30 2.486

Rp/kWh 0.27 0.292

Rp/kWh 0.41 0.443

Rp/kWh 0.05 0.054

Rp/kWh 0.40 0.432

¹ exkl. Grundpreis/Messdienstleistung

Tarifzeiten: Einheitstarif (keine Unterscheidung HT/NT) ² Inkl. Abzug 1 Rp/kWh für aktive Steuerung von z.B. Boilern

Aufpreis: Verzicht Abgeltung Flexibilität

² Ablehnung aktive Steuererung durch EWD

Steuerung durch Kunde Rp/kWh 1.00 1.081

Rücklieferung 
Veröffenltlichung jeweils bis 31. Dezember Rp/kWh offen -

MwSt: exklusive inklusive % exklusive inklusive

Total Wasser / Abwasser ** 4.75 5.036

Wasserpreis          pro m³ 2.6 1.80 1.847

Grundpreis Standard Fr. / Monat 17.00 17.442 2.6

Grundpreis Gewerbe Fr. / Monat 30.00 30.780 2.6

Bezug ab Hydrant* pro Bezug 100.00 108.100 8.1

ARA Abwasserpreis ³ **         pro m³         8.1 2.95 3.189
* Installationskosten, exkl. Wasserbezug ** Zzgl.. Grundgebühren ARA-Gebühr Gemeinde Dozwil, nur zur Info

Preise für elektrische Energie + Trinkwasser 

MwSt:

(gültig 1. Januar bis 31. Dezember 2026)
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